
 

入学辞退手続きについて 

（事務連絡） 

 

人間環境大学 

入試・広報部 

 

入学辞退についてご案内いたします。 

下記の通り、必要事項をご記入のうえ、必要書類を入試・広報部まで郵送してください。  

 

記 

 

１． 入学辞退の申し出は、入試・広報部（0564-48-4321）まで電話で連絡をお願いしま

す。 

 

２．提出書類 

入試・広報部に電話連絡後、下記の書類（次ページ以降）に必要事項を記入し、入

試・広報部に郵送してください。 

① 入学辞退届（本学所定様式 1） 

② 授業料・教育充実費返還願（心理学部／環境科学部／総合心理学部／総合環境

学部 用）もしくは、 

授業料・教育充実費・施設設備費返還願（看護学部／松山看護学部 用） 

     ※入学手続を行った学部学科用の書類を使用してください。  

 

３．提出期限 

上記の書類を、電話連絡後１０日間を目安に郵送にて提出してください。なお、可

能な限りお早めにご提出ください。  

 

   ４. 返還日等 

上記提出書類を当該月の２０日までに本学が受理した場合、翌月末に２－②に記入

された銀行口座に振り込みます。 

返還する際の振込手数料はご本人の負担となります。  

 

（書類送付先） 

〒444-3505 

愛知県岡崎市本宿町上三本松 6-2 

人間環境大学 入試・広報部 

TEL 0564-48-4321 



様式 １ 

入学辞退届 

 

令和  年  月  日 

人間環境大学長 牧山 助友 殿 

 
入試 

方式 
 

受験 

番号 
 氏名   印 

保護者署名                   印 

 

私はこの度下記の理由により、人間環境大学      学部      学科

への入学を辞退します。 

 

【入学辞退理由】 

 

□ 他大学等への進学 

 

              学校 

進学先：          大学         学部         学科 

      

□ その他 

 

 

 
 

 

 

受付   

   



心理学部／環境科学部／総合心理学部／総合環境学部 用 

授業料・教育充実費返還願 

令和  年  月  日 

人間環境大学長 牧山 助友 殿 

入試 

方式 
 

受験 

番号 
 氏名   印 

保護者署名                   印 

 
私は人間環境大学          学部           学科入学手続納入金を

令和 年  月  日に納入完了いたしました。  

しかしながら、別紙入学辞退届の理由により入学を辞退させていただきたく存じます。つきま

しては、入学金を除く前期授業料、前期教育充実費の返還をお願い申し上げます。 

なお、返還にあたりましては振込み手数料を除く返還額を下記口座へお振込み願います。  

【振込先】 

銀行名 支店名 
預金 

種目 
口座番号 名義 

銀行 信金  

信組 農協  
支店 普通  

       ｶﾅ  

漢

字  

 

 

通帳(写し)貼付欄…金融機関、店番、口座番号、口座名義人がわかる部分を貼付してください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
受付   

   



看護学部／松山看護学部 用 

授業料・教育充実費・施設設備費返還願 

令和  年  月  日 

人間環境大学長 牧山 助友 殿 

入試 

方式 
 

受験 

番号 
 氏名   印 

保護者署名                   印 

 
私は人間環境大学       学部看護学科入学手続納入金を令和  年   月    日

に納入完了いたしました。  

しかしながら、別紙入学辞退届の理由により入学を辞退させていただきたく存じます。つきま

しては、入学金を除く前期授業料、前期教育充実費、前期施設設備費の返還をお願い申しあげま

す。 

なお、返還にあたりましては振込み手数料を除く返還額を下記口座へお振込み願います。  

【振込先】 

銀行名 支店名 
預金 

種目 
口座番号 名義 

銀行 信金  

信組 農協  
支店 普通  

       ｶﾅ  

漢

字  

 

 

通帳(写し)貼付欄…金融機関、店番、口座番号、口座名義人がわかる部分を貼付してください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
受付   

   


